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Total

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

01 Comisión Estatal

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

301 Desarrollo Económico

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

101 3 Asuntos Económicos, Comercia les y 

Laborales en General
 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

101 13 Asuntos Económicos y Comerciales en 

General
 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

101 113 Asuntos Económicos y Comerciales en 

General
 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

F01 1113 Desarrollo Económico.

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

105F111301 Programa de mejora regulatoria

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

0101 105F1113 Asignación Normal

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,215,594.04  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  108,874.03

M0301 01105F1113 Mejora de la Gestión Pública

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,114,231.66  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  7,511.65

A00101 M0301105F1113 Mejora Regulatoria para faci l itar al 

ciudadano el ejercicio de sus derechos y el 

cumplimiento de sus obligaciones
 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,114,231.66  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  7,511.65

00001 A001M0301105F1113 Cobertura Estatal

 461,502.99  378,573.42  359,023.72  347,574.56  358,032.46  1,003,361.71

 5,114,231.66  392,000.22  380,217.31  357,286.67  334,135.51  395,328.18  339,683.26  7,511.65

100001 000A001M0301105F1113 Servicios Personales.

 418,553.24  364,351.51  336,553.24  325,951.51  336,553.24  985,589.11

 4,832,908.56  371,069.75  325,951.51  331,153.24  331,351.51  372,367.54  325,951.51  7,511.651

110001 000A001M0301105F1113 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Permanente.
 170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.41

 2,041,312.59  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  0.001

11301 000A001M0301105F1113 Sueldos Base al Personal Permanente.  2,041,312.59  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38

 170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.38  170,109.41

 0.001

11304 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  1,564,693.68  130,391.14 130,391.14  130,391.14  130,391.14  130,391.14  130,391.14

 130,391.14  130,391.14  130,391.14  130,391.14  130,391.14 130,391.14

 0.00Sueldo al Personal de Confianza.58111 1 28

11311 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  476,618.91  39,718.24 39,718.24  39,718.24  39,718.24  39,718.24  39,718.24

 39,718.24  39,718.24  39,718.24  39,718.24  39,718.27 39,718.24

 0.00Sueldo al Personal Sindicalizado.58111 1 28

130001 000A001M0301105F1113 Remuneraciones Adicionales y Especiales.

 100,662.39  100,662.39  100,662.39  100,662.39  100,662.39  726,598.27

 1,860,098.86  100,662.39  100,662.39  100,662.39  100,662.39  126,876.69  100,662.39  0.001
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13101 000A001M0301105F1113 Primas por Años de Servicios Efectivos 

Prestados.

 29,400.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00

 2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00

 0.001

13101 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  29,400.00  2,450.00 2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00

 2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00  2,450.00 2,450.00

 0.00Prima Quinquenal por Años de Servicios 

Efectivos Prestados.

58111 1 28

13201 000A001M0301105F1113 Primas de Vacaciones, Dominical y 

Gratificación de Fin de Año.

 455,725.38  0.00  0.00  0.00  0.00  26,214.30  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  429,511.08

 0.001

13201 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  52,428.59  0.00 0.00  0.00  0.00  26,214.30  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  26,214.29 0.00

 0.00Primas de Vacaciones y Dominical.58111 1 28

13202 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  403,296.79  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  403,296.79 0.00

 0.00Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58111 1 28

13401 000A001M0301105F1113 Compensaciones.  1,374,973.48  98,212.39  98,212.39  98,212.39  98,212.39  98,212.39  98,212.39

 98,212.39  98,212.39  98,212.39  98,212.39  98,212.39  294,637.19

 0.001

13420 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  608,490.00  43,463.57 43,463.57  43,463.57  43,463.57  43,463.57  43,463.57

 43,463.57  43,463.57  43,463.57  43,463.57  130,390.73 43,463.57

 0.00Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

13434 1 S 01 2020 7000A001M0301105F111301  766,483.48  54,748.82 54,748.82  54,748.82  54,748.82  54,748.82  54,748.82

 54,748.82  54,748.82  54,748.82  54,748.82  164,246.46 54,748.82

 0.00Compensac ión  Comp lemen ta r i a  po r 

Servicios Especiales.

58111 1 28

140001 000A001M0301105F1113 Seguridad Social.

 30,002.47  24,800.74  30,002.47  24,800.74  30,002.47  30,002.43

 336,330.87  24,800.74  24,800.74  30,002.47  24,800.74  30,002.47  24,800.74  7,511.651

14101 000A001M0301105F1113 Aportaciones de Seguridad Social.  297,608.84  24,800.74  24,800.74  24,800.74  24,800.74  24,800.74  24,800.74

 24,800.74  24,800.74  24,800.74  24,800.74  24,800.74  24,800.70

 0.001

14103 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  143,220.98  11,935.08 11,935.08  11,935.08  11,935.08  11,935.08  11,935.08

 11,935.08  11,935.08  11,935.08  11,935.08  11,935.10 11,935.08

 0.00Aportaciones al IMSS.58111 1 28

14114 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  80,050.64  6,670.89 6,670.89  6,670.89  6,670.89  6,670.89  6,670.89

 6,670.89  6,670.89  6,670.89  6,670.89  6,670.85 6,670.89

 0.00Aportaciones al ISSTECH.58111 1 28

14116 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  74,337.22  6,194.77 6,194.77  6,194.77  6,194.77  6,194.77  6,194.77

 6,194.77  6,194.77  6,194.77  6,194.77  6,194.75 6,194.77

 0.00Aportaciones de Seguridad Social.58111 1 28

14201 000A001M0301105F1113 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  31,210.38  0.00  0.00  5,201.73  0.00  5,201.73  0.00

 5,201.73  0.00  5,201.73  0.00  5,201.73  5,201.73

 0.001

14202 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  31,210.38  0.00 0.00  5,201.73  0.00  5,201.73  0.00

 0.00  5,201.73  0.00  5,201.73  5,201.73 5,201.73

 0.00Aportaciones al INFONAVIT.58111 1 28

14401 000A001M0301105F1113 Aportaciones para Seguros.  7,511.65  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 7,511.651

14401 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  7,511.65  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 7,511.65Cuotas para el Seguro de Vida.58111 1 28

150001 000A001M0301105F1113 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.

 29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00

 349,068.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  0.001

15901 000A001M0301105F1113 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  349,068.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00

 29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00

 0.001
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15906 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  349,068.00  29,089.00 29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00

 29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00  29,089.00 29,089.00

 0.00Previsión Social Múltiple.58111 1 28

170001 000A001M0301105F1113 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.

 88,690.00  39,690.00  6,690.00  1,290.00  6,690.00  29,790.00

 246,098.24  46,408.24  1,290.00  1,290.00  6,690.00  16,290.00  1,290.00  0.001

17101 000A001M0301105F1113 Estímulos.  246,098.24  46,408.24  1,290.00  1,290.00  6,690.00  16,290.00  1,290.00

 88,690.00  39,690.00  6,690.00  1,290.00  6,690.00  29,790.00

 0.001

17102 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  115,198.24  1,290.00 46,408.24  1,290.00  6,690.00  1,290.00  1,290.00

 39,690.00  6,690.00  1,290.00  6,690.00  1,290.00 1,290.00

 0.00Estímulos al Personal.58111 1 28

17103 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  130,900.00  0.00 0.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  28,500.00 87,400.00

 0.00Incentivo al Personal.58111 1 28

200001 000A001M0301105F1113 Materiales y Suministros.

 24,481.16  1,481.44  4,697.89  1,481.44  3,706.63  0.00

 86,232.82  0.00  42,439.09  1,765.84  0.00  5,188.05  991.28  0.000

210001 000A001M0301105F1113 Materiales  de Administración, Emisión de 

Documentos y Artículos Oficiales.
 1,990.00  1,481.44  2,981.28  1,481.44  1,990.00  0.00

 31,100.65  0.00  15,722.48  991.29  0.00  3,471.44  991.28  0.000

21101 000A001M0301105F1113 Materiales, Útiles y Equipos Menores de 

Oficina.

 9,998.85  0.00  2,038.85  0.00  0.00  1,990.00  0.00

 1,990.00  0.00  1,990.00  0.00  1,990.00  0.00

 0.000

21101 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  9,998.85  2,038.85 0.00  0.00  0.00  1,990.00  0.00

 0.00  1,990.00  0.00  1,990.00  0.00 1,990.00

 0.00Materiales y Útiles de Oficina.58150 1 28

21201 000A001M0301105F1113 Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción.

 5,925.78  0.00  1,481.46  0.00  0.00  1,481.44  0.00

 0.00  1,481.44  0.00  1,481.44  0.00  0.00

 0.000

21201 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  5,925.78  1,481.46 0.00  0.00  0.00  1,481.44  0.00

 1,481.44  0.00  1,481.44  0.00  0.00 0.00

 0.00Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción.

58150 1 28

21401 000A001M0301105F1113 Materiales, Útiles y Equipos Menores de 

Tecno log ías  de la  In formac ión y 

Comunicaciones.

 12,202.17  0.00  12,202.17  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

21401 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  12,202.17  12,202.17 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Materiales y Útiles Consumibles para el 

Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

58150 1 28

21601 000A001M0301105F1113 Material de Limpieza.  2,973.85  0.00  0.00  991.29  0.00  0.00  991.28

 0.00  0.00  991.28  0.00  0.00  0.00

 0.000

21601 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  2,973.85  0.00 0.00  991.29  0.00  0.00  991.28

 0.00  991.28  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Material de Limpieza.58150 1 28

220001 000A001M0301105F1113 Alimentos y Utensilios.

 2,491.16  0.00  1,716.61  0.00  1,716.63  0.00

 10,132.17  0.00  1,716.61  774.55  0.00  1,716.61  0.00  0.000

22101 000A001M0301105F1113 Productos Alimenticios para Personas.  8,583.07  0.00  1,716.61  0.00  0.00  1,716.61  0.00

 1,716.61  0.00  1,716.61  0.00  1,716.63  0.00

 0.000

22111 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  8,583.07  1,716.61 0.00  0.00  0.00  1,716.61  0.00

 0.00  1,716.61  0.00  1,716.63  0.00 1,716.61

 0.00Productos Alimenticios para Personas.58150 1 28
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22301 000A001M0301105F1113 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  1,549.10  0.00  0.00  774.55  0.00  0.00  0.00

 774.55  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

22301 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  1,549.10  0.00 0.00  774.55  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 774.55

 0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación.58150 1 28

260001 000A001M0301105F1113 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.

 20,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 45,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.000

26101 000A001M0301105F1113 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  45,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 20,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

26111 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  45,000.00  25,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 20,000.00

 0.00Combustibles.58150 1 28

300001 000A001M0301105F1113 Servicios Generales.

 18,468.59  12,740.47  17,772.59  20,141.61  17,772.59  17,772.60

 195,090.28  20,930.47  11,826.71  24,367.59  2,784.00  17,772.59  12,740.47  0.000

320001 000A001M0301105F1113 Servicios de Arrendamiento.

 2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00

 33,408.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  0.000

32301 000A001M0301105F1113 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de 

Administración, Educacional y Recreativo.

 33,408.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00

 2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00

 0.000

32301 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  33,408.00  2,784.00 2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00

 2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00  2,784.00 2,784.00

 0.00Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos.

58150 1 28

340001 000A001M0301105F1113 Serv i c ios  F inanc ie ros ,  Banca r i o s  y 

Comerciales.
 696.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,566.00  0.00  870.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.000

34801 000A001M0301105F1113 Comisiones por Ventas.  1,566.00  0.00  870.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 696.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

34801 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  1,566.00  870.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 696.00

 0.00Comisiones por Ventas.58150 1 28

370001 000A001M0301105F1113 Servicios de Traslado y Viáticos.

 0.00  9,956.47  0.00  17,357.61  0.00  0.00

 70,184.73  18,146.47  8,172.71  6,595.00  0.00  0.00  9,956.47  0.000

37101 000A001M0301105F1113  Pasajes Aéreos.  33,329.73  5,861.47  8,172.71  2,500.00  0.00  0.00  5,861.47

 0.00  5,861.47  0.00  5,072.61  0.00  0.00

 0.000

37111 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  33,329.73  8,172.71 5,861.47  2,500.00  0.00  0.00  5,861.47

 5,861.47  0.00  5,072.61  0.00  0.00 0.00

 0.00Pasajes Nacionales Aéreos.58150 1 28

37501 000A001M0301105F1113 Viáticos en el País.  36,855.00  12,285.00  0.00  4,095.00  0.00  0.00  4,095.00

 0.00  4,095.00  0.00  12,285.00  0.00  0.00

 0.000

37511 1 S 01 2020 1000A001M0301105F111301  36,855.00  0.00 12,285.00  4,095.00  0.00  0.00  4,095.00

 4,095.00  0.00  12,285.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Viáticos Nacionales.58150 1 28

390001 000A001M0301105F1113 Otros Servicios Generales.

 14,988.59  0.00  14,988.59  0.00  14,988.59  14,988.60

 89,931.55  0.00  0.00  14,988.59  0.00  14,988.59  0.00  0.001
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39801 000A001M0301105F1113 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

 89,931.55  0.00  0.00  14,988.59  0.00  14,988.59  0.00

 14,988.59  0.00  14,988.59  0.00  14,988.59  14,988.60

 0.001

39801 1 S 01 2020 2000A001M0301105F111301  89,931.55  0.00 0.00  14,988.59  0.00  14,988.59  0.00

 0.00  14,988.59  0.00  14,988.59  14,988.60 14,988.59

 0.00Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

58141 1 28

M0401 01105F1113 Micro, Pequeñas y Medianas Empresas 

Productivas y Competitivas
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

B00101 M0401105F1113 Sistema estatal para la agilización de 

apertura y expansión de empresas
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

00001 B001M0401105F1113 Cobertura Estatal

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

300001 000B001M0401105F1113 Servicios Generales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.380

360001 000B001M0401105F1113 Servicios de Comunicación Social y 

Publicidad.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 13,172.43  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  13,172.430

36101 000B001M0401105F1113 Difusión por Radio, Televisión y Otros 

Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

 13,172.43  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 13,172.430

36103 2 S 01 2020 1000B001M0401105F111301  13,172.43  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 13,172.43Otros Gastos de Difusión e Información.58110 1 28

370001 000B001M0401105F1113 Servicios de Traslado y Viáticos.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 45,739.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  45,739.950

37101 000B001M0401105F1113  Pasajes Aéreos.  25,264.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 25,264.950

37111 2 S 01 2020 1000B001M0401105F111301  25,264.95  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 25,264.95Pasajes Nacionales Aéreos.58110 1 28

37501 000B001M0401105F1113 Viáticos en el País.  20,475.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 20,475.000

37511 2 S 01 2020 1000B001M0401105F111301  20,475.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 20,475.00Viáticos Nacionales.58110 1 28

380001 000B001M0401105F1113 Servicios Oficiales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.000

38301 000B001M0401105F1113 Congresos y Convenciones.  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 42,450.000

38301 2 S 01 2020 1000B001M0401105F111301  42,450.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 42,450.00Congresos y Convenciones.58110 1 28


